
I I / 3 8 4 B R N O , U L . O B V O D O V Á
Číslo smlouvy objednatele:871/2024
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1285/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: 241132089

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
II/384 BRNO, UL. OBVODOVÁ

___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

COLAS CZ, a.s.

sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 IČO 26177005
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze sp.zn. B, vl.6556
zastoupena Michalem Altrichterem, ředitel oblasti Jih, na základě plné moci

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 24. 09. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- v průběhu provádění stavby došlo k většímu rozsahu prací (po odfrézování krytových vrstev byl zjištěn nevyhovující
stav kanalizačních litinových poklopů, nevyhovující vodicí kolejnice a bylo třeba vyrovnat obruby z důvodu zajištění
odtoku povrchových vod do dešťových vpustí),

- nevhodné klimatické podmínky pro provádění VDZ.

II.
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní:

V. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy

Zahájení stavebních prací do 10 dnů od předání a převzetí staveniště,

nejdříve však od 1.9.2024

Dokončení stavebních prací vyjma VDZ plastem do 60 dní od zahájení stavebních prací

Předání a převzetí díla do 30. 5. 2025

Dřívější plnění je možné

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní:

VI. CENA DÍLA

1. Cena díla:



I I / 3 8 4 B R N O , U L . O B V O D O V Á
___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

CENA DÍLA BEZ DPH 13 931 806,03KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení víceprací

2. Žádost o změnu

3. Plná moc Michal Altrichter

V Jihlavě dne V Brně, dne

Michal Altrichter Bc. Roman Hanák

ředitel oblasti Jih ředitel

COLAS CZ, a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis

SO 101.1 Silnice II/384
SO 101.2 Typ "1" sanace samostatných trhlin dle TP115
SO 101.3 Typ "2" sanace samostatných trhlin dle TP115
SO 101.4 Typ "3" sanace plošných poruch
SO 181 Dopravní opatření

12 854 493,74 15 553 937,43 431 806,29 0,00 13 286 300,03 16 076 423,04

645 506,00 781 062,26 0,00 0,00 645 506,00 781 062,26

13 499 999,74 16 334 999,69 431 806,29 0,00 13 931 806,03 16 857 485,30

Nový rozpočet
bez DPH

Nový rozpočet
vč. DPH

Finanční náklady projektu celkem

MNP Nový rozpočet
vč. DPH

Nový rozpočet
bez DPH

Nový rozpočet
vč. DPH

Nový rozpočet
bez DPH

Vedlejší náklady

VCP
Popis

MNP

MNP

Ostatní náklady

VCPNabídkový rozpočet
včetně DPH

II/384 Brno, ul. Obvodová

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet
bez DPH

Nabídkový rozpočet
včetně DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

VCP

Dodatek č.1

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn Nabídkový rozpočet
bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet
bez DPH

Nabídkový rozpočet
včetně DPH



11/384 BRNO, UL. OBVODOVÁ 
Číslo smlouvy objednatele: 871/2024 Číslo smlouvy zhotovitele: 241132089 

ŽÁDOST O0 ZMĚNU 
DiLo: II/384 BRNO, UL. OBVODOVÁ | Číslo změny: 2 

Datum: AT ký i 
1,1 / vý 

Určeno pro objednatele 

Odesláno/předáno: poštou [] na KD u e-mailem DI osobně ni 

Týká se části díla: 1384 BRNO, UL. OBVODOVÁ 

Odkazy: 

Popis změny: 

Z důvodu nevhodných klimatických podmínek žádáme o prodloužení termínu provedení 
VODOROVNÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ PLASTEM do 31.5.2025. 

Pačet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Návrh ocenění změny nepřipojen O 

Změna byla vyvolána 
Změna vyplynula z nevyhovujících klimatických podmínek, 

Tato žádost o změnu není podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny. 

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): 

Jan Havlíček, stavbyvedoucí, COLAS CZ, a.s. 

Převzal (Jméno, datum, podpis) 

Strana ]



COLAS 

COLAS CZ, a.s. 

2024/009/G/CCZ 

PLNÁ MOC 

Společnost 

COLAS CZ, a.s. 

IČO: 261 77 005 
se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka č. 6556 

(dále jen „Společnost“), 

kterou zastupují předseda představenstva Ing. Tomáš Krones a člen představenstva Arnaud Martin 

tímto uděluje 

plnou moc 

k řízení oblasti Jih. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání niže 

specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází. 

Zmocněnec je oprávněn: 

a) 

b) 

jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu 

podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu 

s touto plnou mocí; 

účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, 

zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti 

uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a 

dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 50 mil. Kč bez DPH; limit se 

rozumí pro jeden obchodní případ; 

podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 10 mil. Kč 

bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ; 

podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž 

smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 10 mil. Kč bez DPH; limit se 

rozumí pro jeden obchodní případ; 

podepisovat dohody o narovnání do výše 100 000,- Kč; 

uzavírat nájemní a obdobné smlouvy, jejichž předmětem je užívání věcí movitých a 

nemovitých pro potřeby konkrétní zakázky realizované zmocněncem řízené organizační 

jednotky; 

objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační 

jednotky do výše 10 mil. Kč; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic; 

řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a 

předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce; 

zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o 

Generální ředitelství Praha 
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Tel.: www.colas.cz 

Zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 

www.colas.cz 



COLAS 
2024/009/G/CCZ 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, pokud se tato správní řízení týkají Společnosti; 

j) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení 

(vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají 

Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. oblasti Jih, a celková výše škody nepřesahuje 

částku 30 000,- Kč; 

k) zastupovat Společnost ve správním řízení, pokud maximální výše hrozící pokuty nepřesahuje 

2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se práva námitek proti 

nim od orgánů státní správy; 

I) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu této plné 

moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generální plnau moc. 

Tato plná moc je platná do 31.12.2024 

V Praze dne 15.12.2023 

COLAS CZ, a.s. 

Generální ředitelství Praha 
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Tel.: www.colas.cz 
Zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddil B, vložka 6556 

www.colas.cz 


